Проект

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов Советинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
О передаче полномочий Советинского сельского поселения органам местного самоуправления Неклиновского района в 2016 году

	Принято

Собранием депутатов

	____________ 2015 года

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Собрание депутатов Советинского сельского поселения решило:

1. Утвердить соглашения о передаче полномочий Советинского сельского поселения органам местного самоуправления Неклиновского района, в том числе:

- по созданию, содержанию и осуществлению деятельности аварийно-спасательных формирований на территории Советинского сельского поселения;

- по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства, в части выполнения основных мероприятий муниципальной программы Неклиновского района «Экономическое развитие и инновационная экономика»;

- по осуществлению внешнего финансового контроля за исполнением бюджета Советинского сельского поселения;
- по организации в границах поселения ритуальных услуг населению;
-  о частичной передаче полномочий по вопросам местного значения в области выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию;

-  о частичной передаче полномочий по вопросам местного значения в области утверждение в областных структурах лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления, связям с общественными организациями, социальной и молодежной политики, торговли, бытового обслуживания, охраны общественного порядка (председатель – Панферова Ю.А.).
Глава Советинского

сельского поселения                                                                                       З.Д. Даливалов
слобода Советка
__________ 2015 года

№ ___